МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 им. С. ГАЗДАРОВА

с. ЧИКОЛА ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РСО-АЛАНИЯ

363500 сел. Чикола ул. Хасцаева,127,ОГРН 1041500650212, ИНН 1508004215 , КПП 150801001, БИК
049033001, л/с 03103008350, р/с 40204810000000000012 отделение НБ РСО-А, тел:(8 86734) 3-13-53,
e-rnail:chikola 2@mail.ru

№ 88 « 2 0 » 10 2025г.

Приказ
по МБОУ СОШ №2 им.С.Газдарова с.Чикола

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

В соответствии с приказом начальника У О Ирафского муниципального
района от 16.10.2025г. №145 и постановления Главы Ирафского
муниципального района от 18.03.2025г. №86 «Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков в общеобразовательных
учреждениях Ирафского муниципального района во время каникул 2025года»
приказываю:

- организовать в период осенних каникул, с 25 октября по 2 ноября 2025
года, работу оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей (далее

Лагерь), обеспечив создание в Лагерях условий, также для детей-
инвапидов;

-определить списочный состав детей в возрасте от 7 до 15 лет, в том
числе и детей, находящихся в группе риска если таковые есть;

- особое внимание уделить детям военнослужащих мобилизованных,
погибших в ходе проведения специальной военной операции, победителей и
призеров различных конкурсов, а также детей нуждающихся в
государственной поддержке;

- установить продолжительность смены в Лагере в количестве 7 дней,
режим работы с 09:00ч до 15:00ч, стоимость питания на одного ребенка в день
-185руб.;

подготовить необходимые нормативно-правовые акты,
обеспечивающие функционирование Лагеря;

- создать необходимые условия для воспитательной и оздоровительной
работы Лагеря;

- принять все необходимые меры по созданию условий для безопасного
пребывания в Лагере;

- назначить начальником лагеря Юнусову А.Р.,
- ответственным за пожарную безопасность назначить завхоза школы

Гацалова С. Д.

- рекомендую во время работы Лагеря:

mailto:2@mail.ru

- перевести учреждения в режим полного запрета на посещение
посторонних лиц с целью предупреждения совершения (угрозе совершения)
преступлений в форме вооруженного нападения, в том числе
террористической направленности, а также недопущения распространения
новой коронавирусной инфекции ;

- обеспечить проведение регулярных дезинфекционных мероприятий,
ввести масочный режим если это необходимо;
88.2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на педагога -

организатора Дзагурову И.Х.

Директор школы